Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-080520190825

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 302, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 51/2019 1 ..........................................................................................................................................................................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 51/2019

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Educação
CONTRATADA R. M. DA SILVA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.413.978/0001-03.

PROCESSO 1830/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002
MODALIDADE Adesão à Ata de Registro de Preços (Pregão Presencial 001/2019 – SRP/Barreirinhas)
VALOR R$ 3.374.967,89 (três milhões, trezentos e setenta e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais

e oitenta e nove centavos).
OBJETO DO CONTRATO Destina-se à contratação de empresa especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios para

Merenda Escolar do Município de Paço do Lumiar - MA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Unidade: 020232 – Fundo municipal de Educação - FME

- Funcional: 12.361.0118.2047.0000 – Apoio a Alimentação Escolar – Ensino Fundamental – PNAE.
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
- Unidade: 020232 – Fundo Municipal de Educação – FME
- Funcional: 12.365.0118.2050.0000 – Apoio a Alimentação Escolar Educação Infantil.
- Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
Unidade          020210 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Funcional: 12.361.0118.2157.0000 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Material de Consumo
Unidade          020210 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Funcional: 12.365.0118.2157.0000 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Unidade: 020232— Fundo Municipal de Educação - FME
Funcional: 12.361.0118.2048.0000 — Manutenção do Programa Salário Educação - QSE
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO DE VIGÊNCIA Da data de assinatura até 31/12/2019
DATA DE ASSINATURA 03 de maio de 2019.

 Paulo Roberto Barroso Soares
Secretário Municipal de Educação

 2 Quinta-Feira, 09 - Maio - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-080520190825

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Secretaria de Educação
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DO CONTRATO Nº: 51/2019

		2019-05-09T20:12:03-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173